



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
 Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE – Cep: 60.861-326
 CNPJ: 07.405.331/0001-50 – C.G.F 06.181303-6
 Email: prisma_comercio@hotmail.com
 Fone: (85) 98885-7559



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

SECRETARIA DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO:022/2021

DATA E HORA DA ABERTURA: 09/09/2021 às 08h10m (Horário de Brasília).

Objeto:AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO AO HOSPITAL DR WALDEMAR DE ALCÂNTARA HPP JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU-CE.

WERBENIA
 AMED DA SILVA:
 62086634315

Digitally signed by WERBENIA AMED DA SILVA
 62086634315
 DN: c=BR, o=CP-Brasil, ou=Secretaria da Receita
 Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM
 BRANCO), ou=07267479000176, cn=WERBENIA
 AMED DA SILVA 62086634315
 Reason: I am the author of this document
 Location:
 Date: 2021-09-14 11:00:46

PROPOSTA DE PREÇO ELETRÔNICA

Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	Pão integral - produzido com farinha de trigo integral, enriquecida com ferro e ácido fólico, fermento biológico, sal, açúcar, água, e outros ingredientes que o caracterizem, em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade	PACOTE	D & G PÃES	120	R\$ 6,66	R\$ 799,20	seis reais e sessenta e seis centavos	setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos
4	Creme de leite, UHT, homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem de duzentos (200) gramas, tetra pack. Validade mínima de seis (06) meses a partir da data de entrega.	UNIDADE	CCGL	270	R\$ 3,96	R\$ 1.069,20	três reais e noventa e seis centavos	mil e sessenta e nove reais e vinte centavos
29	Arroz parborizado, subgrupo polido. Classe longo fino tipo I. Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, polido, grãos inteiros, pacote 1.0 quilogramas.	KG	VÓ OLIMPO	500	R\$ 4,57	R\$ 2.285,00	quatro reais e cinquenta e sete centavos	dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559

WERBENIA
AMED DA SILVA
62086634315

Digitally signed by WERBENIA AMED DA SILVA 62086634315
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB, e=CPF A3, OU=EM BRANCO, OU=07267479000176, CN=WERBENIA AMED DA SILVA 62086634315
Reason: I am the author of this document
Location:
Date: 2021.09.14 11:01:11



48	Carne bovina congelada sem osso - M�sculo Carne bovina (m�sculo) congelada, limpo, sem pele e gorduras aparentes, sem adi�o de conservantes ou outros aditivos que possam comprometer a qualidade higi�nica do produto ou suas caracter�sticas organol�pticas, embalada em pl�stico resistente, acondicionada em caixa com at� 20 kg. O produto dever� conter r�tulo, contendo dados do fornecedor tais como: 28 Nome, Endere�o e CNPJ; R�tulo padronizado do Minist�rio da Agricultura CARNES -, para produtos aliment�cios, contendo informa�es tais como: Nome da pe�a oferecida, N� de registro de inspe�o do SIF, Data de Produ�o/Lote, Validade, Temperatura de Congelamento, Informa�es Nutricionais e Peso da Embalagem. O transporte dever� ser feito em caminh�o frigor�fico; O produto n�o poder� ter data de fabrica�o superior a 30 dias da data de entrega e dever� ter validade dispon�vel de no m�nimo 11 meses.	KG	FORTBOI	200	R\$ 34,57	R\$ 6.914,00	trinta e quatro reais e cinquenta e sete centavos	seis mil, novecentos e quatorze reais
	Carne bovina mo�da de 1� sem osso - congelada (m�sculo). Embalagem prim�ria: pl�stica transparente a v�cuo contendo 1000g do produto, inviolado e �ntegro. N�o deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com colora�o vermelho-escuro, produzido de acordo com a legisla�o vigente. Em perfeito estado de conserva�o, sem odor imprprio ou quaisquer caracter�sticas que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do servi�o de inspe�o/mapa (sif) ou equivalente estadual (sie).	KG	FORTBOI	200	R\$ 33,11	R\$ 6.622,00	trinta e tr�s reais e onze centavos	seis mil, seiscentos e vinte e dois reais
53	Peixe, fil� de til�pia, sem espinha, isento de evid�ncia de decomposi�o, congelado, com 180g, acondicionados em caixas de papel�o lacradas com aproximadamente 05 quilogramas, limpas e secas, n�o violadas, dados de identifica�o, proced�ncia, informa�es nutricionais, n� de lote, data de validade, quantidade do produto, n� do registro no SIF, SIE ou SIM com prazo de validade, embalagem 1.0 quilogramas. Prazo	KG	SABOR NOBRE	100	R\$ 22,72	R\$ 2.272,00	vinte e dois reais e setenta e dois centavos	dois mil, duzentos e setenta e dois reais



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
 Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE – Cep: 60.861-326
 CNPJ: 07.405.331/0001-50 – C.G.F 06.181303-6
 Email: prisma_comercio@hotmail.com
 Fone: (85) 98885-7559



de validade mínimo de 11 meses, a partir da data de entrega do produto.							
Valor Global do Lote						RS 19.961,40	
dezenove mil, novecentos e sessenta e um reais e quarenta centavos							

Valor GLOBAL da Presente PROPOSTA						RS 19.961,40	
dezenove mil, novecentos e sessenta e um reais e quarenta centavos							

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: Conforme Edital e seus devidos anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

WERBENIA AMED DA SILVA:62086634315

Digitally signed by WERBENIA AMED DA SILVA:62086634315
 DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM BRANCO), OU=07267479000176, CN=WERBENIA AMED DA SILVA:62086634315
 Reason: I am the author of this document
 Location:
 Date: 2021-09-14 11:01:26

Fortaleza/Ce - 14 de Setembro de 2021